
CLUBE SOCIAL 
Receitas
Despesas
Resultado líquido 

ESPORTES NÃO PROFISSIONAIS
Receitas
Despesas
Resultado líquido 

ARENA
Receitas
Despesas
Resultado líquido 

FUTEBOL
Receitas
Despesas
Resultado líquido

ÁREAS DE APOIO (BACKOFFICE)
Receitas
Despesas
Resultado líquido

Balancete - Encerrado em 31/01/2020

Demonstração de resultados - De 01/01/2020 a 31/01/2020

I. CIRCULANTE 

Caixa e equivalente de caixa 
Contas a receber 
Estoques 
Adiantamentos
Despesas Antecipadas

I. CIRCULANTE 

Contas a Pagar
Obrigações Tributárias
Obrigações Trabalhistas
Receitas a Realizar

II. NÃO-CIRCULANTE 
 
Contas a Receber 
Depósitos Judiciais
Imobilizado
Intangível

II. NÃO-CIRCULANTE 

Contas a Pagar
Obrigações Tributárias
Provisão para Contingências
Receitas a Realizar

III. TOTAL DO ATIVO (I+II)

Superávit / (Déficit) do Período

III. PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Patrimônio Social
Resultado do Período

IV. TOTAL DO PASSIVO (I+II+III)

103.566.409

13.360.754
83.429.089

2.719.415
3.958.884

98.267

83.846.202

15.561.361
59.407.496

2.676.176
6.096.463 

104.706

285.124.987

198.855.573
14.089.633
11.410.790
60.768.991

252.460.230

188.975.587
22.576.702
10.299.034
30.608.907

657.034.469

55.517.634
32.194.810

193.512.357
375.809.668

605.333.510

59.217.482
32.198.405

193.768.567
368.743.919

430.028.705

266.497.089
50.197.902
11.281.438

102.052.276

423.930.441

267.450.321
50.688.620
11.281.438
94.510.062

45.447.186

61.383.904
(15.936.718)

61.383.904

59.660.154
1.723.750

760.600.878737.774.575

(15.936.718,46)

760.600.878737.774.575

(15.936.718,46)

31/12/2019 31/12/201931/01/2020 31/01/2020Ativo Passivo

3.656.630,30
(1.946.020,74)
1. 710.609,56 

18.957,02
(224.558, 12) 
(205.601,10)

 

683.506,08
(1,55)

683.504,53

24.786.803,21
(39.063.592,46)
(14.276.789,25)

15.630,01
(3.864.072,21) 
(3.848.442,20)

3.656.630,30
(1.946.020,74)
1.710.609,56

 

18.957,02
(224.558, 12)
(205.601,10)

683.506,08
(1,55) 

683.504,53

24. 786.803,21
(39.063.592,46)
(14.276.789,25)

15.630,01
(3.864.072,21)
(3.848.442,20)

Resultado do Mês Resultado Acumulado

Davi Ricardo Gueldini
Diretor Financeiro

Paulo Roberto Buosi
1º Vice-Presidente

Alexandre Zanotta
3º Vice-Presidente

Daniel Rodrigo de Sousa Santos
Contador - CRC: 1SP256040/O-0

Maurício Precivalle Galiotte
Presidente

Décio Perin
2º Vice-Presidente

Roberto Alonso
Diretor Tesoureiro

José Eduardo Luz Caliari
4º Vice-Presidente


