



Balancete - Encerrado em 31/01/2020

Ativo	31/12/2019	31/01/2020	Passivo	31/12/2019	31/01/2020
I. CIRCULANTE	83.846.202	103.566.409	I. CIRCULANTE	252.460.230	285.124.987
Caixa e equivalente de caixa	15.561.361	13.360.754	Contas a Pagar	188.975.587	198.855.573
Contas a receber	59.407.496	83.429.089	Obrigações Tributárias	22.576.702	14.089.633
Estoques	2.676.176	2.719.415	Obrigações Trabalhistas	10.299.034	11.410.790
Adiantamentos	6.096.463	3.958.884	Receitas a Realizar	30.608.907	60.768.991
Despesas Antecipadas	104.706	98.267			
II. NÃO-CIRCULANTE	605.333.510	657.034.469	II. NÃO-CIRCULANTE	423.930.441	430.028.705
Contas a Receber	59.217.482	55.517.634	Contas a Pagar	267.450.321	266.497.089
Depósitos Judiciais	32.198.405	32.194.810	Obrigações Tributárias	50.688.620	50.197.902
Imobilizado	193.768.567	193.512.357	Provisão para Contingências	11.281.438	11.281.438
Intangível	368.743.919	375.809.668	Receitas a Realizar	94.510.062	102.052.276
III. TOTAL DO ATIVO (I+II)	737.774.575	760.600.878	III. PATRIMÔNIO LÍQUIDO	61.383.904	45.447.186
			Patrimônio Social	59.660.154	61.383.904
			Resultado do Período	1.723.750	(15.936.718)
			IV. TOTAL DO PASSIVO (I+II+III)	737.774.575	760.600.878

Demonstração de resultados - De 01/01/2020 a 31/01/2020

	<i>Resultado do Mês</i>	<i>Resultado Acumulado</i>
CLUBE SOCIAL		
Receitas	3.656.630,30	3.656.630,30
Despesas	(1.946.020,74)	(1.946.020,74)
Resultado líquido	1.710.609,56	1.710.609,56
ESPORTES NÃO PROFISSIONAIS		
Receitas	18.957,02	18.957,02
Despesas	(224.558,12)	(224.558,12)
Resultado líquido	(205.601,10)	(205.601,10)
ARENA		
Receitas	683.506,08	683.506,08
Despesas	(1,55)	(1,55)
Resultado líquido	683.504,53	683.504,53
FUTEBOL		
Receitas	24.786.803,21	24.786.803,21
Despesas	(39.063.592,46)	(39.063.592,46)
Resultado líquido	(14.276.789,25)	(14.276.789,25)
ÁREAS DE APOIO (BACKOFFICE)		
Receitas	15.630,01	15.630,01
Despesas	(3.864.072,21)	(3.864.072,21)
Resultado líquido	(3.848.442,20)	(3.848.442,20)
Superávit / (Déficit) do Período	(15.936.718,46)	(15.936.718,46)

Maurício Precivalle Galiotte
Presidente

Décio Perin
2º Vice-Presidente

José Eduardo Luz Caliari
4º Vice-Presidente

Roberto Alonso
Diretor Tesoureiro

Paulo Roberto Buosi
1º Vice-Presidente

Alexandre Zanotta
3º Vice-Presidente

Davi Ricardo Gueldini
Diretor Financeiro

Daniel Rodrigo de Sousa Santos
Contador - CRC: 1SP256040/O-0